
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 218

18 Απριλίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθ. 169/28.2.1995 (ΦΕΚ 466/τ.Δ΄/
4.7.1995) απόφασης του Περιφερειακού Δ/ντή 
Ανατ. Αττικής «περί κηρύξεως αναδασωτέας 
εκτάσεως» εκτάσεως 4,775 στρεμμάτων στη θέση 
«Κουκουνάρθι» της κοινότητας Σταμάτας του Νο−
μού Αττικής και της αριθμ. 244/25.1.2010 (ΦΕΚ 35/
τ. Δ΄/3.2.2010) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Αττικής «περί κηρύξεως αναδασω−
τέας εκτάσεως» για εκτάσεις συνολικού εμβαδού 
4.917,252 στρ. που εμπίπτουν εντός των διοικητι−
κών ορίων Περιφέρειας των Δήμων Μαραθώνα, 
Αγίου Στεφάνου, Σταμάτας, Ροδόπολης, Δροσι−
άς, Νέας Μάκρης, Πικερμίου, Παλλήνης, Ανθού−
σας, Διονύσου, Κηφισιάς, Γέρακα, Νέας Πεντέλης, 
Πεντέλης του Νομού Αττικής και «επανακήρυξης 
ως αναδασωτέων εκτάσεων» εκτάσεων συνολι−
κού εμβαδού 78.377,593 στρ. που περιλαμβάνονται 
στο περίγραμμα των καεισών εκτάσεων και για 
τις οποίες έχουν εκδοθεί προγενέστερες αποφά−
σεις κήρυξης, προκειμένου για τις εκτάσεις αυτές 
να έχει εφαρμογή το έκτο άρθρο του Ν. 3621/07. 
Η παρούσα αφορά έκταση εμβαδού 1,4435 στρ. 
στη θέση «Κουκουνάρθι» της Κοινοτικής Ενότη−
τας Σταμάτας του Δήμου Διονύσου της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής. ..................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,700 
στρ. στη θέση «Τσούμπα» περιφέρειας Δημοτι−
κής ενότητας Αυλώνα Δήμου Ωρωπού της Περι−
φερειακής Ενότητας Αν. Αττικής. .................................... 2

Μερική ανάκληση της αριθ. 606/28.3.1989 (Φ.Ε.Κ. 210/τ. Δ΄/
17.4.1989) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 13,125 
στρ. στη θέση «Όλυμπος» της Κοινότητας Κα−
λυβίων του Νομού Αττικής αιτία πυρκαγιάς, για 
έκταση συνολικού εμβαδού 5,625 στρ. ........................ 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4602/πε (1)
 Μερική ανάκληση της αριθ. 169/28.2.1995 (ΦΕΚ 466/τ.Δ΄/

4.7.1995) απόφασης του Περιφερειακού Δ/ντή Ανατ. 
Αττικής «περί κηρύξεως αναδασωτέας εκτάσεως» 
εκτάσεως 4,775 στρεμμάτων στη θέση «Κουκουνάρ−
θι» της κοινότητας Σταμάτας του Νομού Αττικής και 
της αριθμ. 244/25.1.2010 (ΦΕΚ 35/τ. Δ΄/3.2.2010) από−
φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής 
«περί κηρύξεως αναδασωτέας εκτάσεως» για εκτά−
σεις συνολικού εμβαδού 4.917,252 στρ. που εμπίπτουν 
εντός των διοικητικών ορίων Περιφέρειας των Δή−
μων Μαραθώνα, Αγίου Στεφάνου, Σταμάτας, Ροδό−
πολης, Δροσιάς, Νέας Μάκρης, Πικερμίου, Παλλήνης, 
Ανθούσας, Διονύσου, Κηφισιάς, Γέρακα, Νέας Πεντέ−
λης, Πεντέλης του Νομού Αττικής και «επανακήρυ−
ξης ως αναδασωτέων εκτάσεων» εκτάσεων συνολι−
κού εμβαδού 78.377,593 στρ. που περιλαμβάνονται 
στο περίγραμμα των καεισών εκτάσεων και για τις 
οποίες έχουν εκδοθεί προγενέστερες αποφάσεις κή−
ρυξης, προκειμένου για τις εκτάσεις αυτές να έχει 
εφαρμογή το έκτο άρθρο του Ν. 3621/07. Η παρούσα 
αφορά έκταση εμβαδού 1,4435 στρ. στη θέση «Κου−
κουνάρθι» της Κοινοτικής Ενότητας Σταμάτας του 
Δήμου Διονύσου της Περιφερειακής Ενότητας Ανα−
τολικής Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α) Tou άρθρου 117 παρ. 3 & άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10(ΦΕΚ87/τ. Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της Αυ−

τοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

1925

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.20 11:47:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 3, 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08. 

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
η) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 

ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του
Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 198/τ. Δ΄/2.10.08). 

θ) Την 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή με την 
αριθμ. 3017/26.1.2006 απόφασή μας.

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Την αριθ. 6361/7.10.1993 Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Πεντέλης και την αριθ. 28/1999 οριστική από−
φαση της Β΄ Β/θμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμ−
φισβητήσεων Εφετείου Αθηνών με την οποία έκταση 
εμβαδού 1,4435 στρ. που αναφέρεται στην ανωτέρω 
πράξη χαρακτηρισμού, κρίθηκε με την ενδικοφανή δια−
δικασία του άρθρου 14 του Ν. 998/1979 ως μη δασική − 
αγροτική της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

4. Το αριθ 4044/9.7.2002 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η ανωτέ−
ρω αριθ. 28/1999 απόφαση της Β΄ Β/θμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Εφετείου Αθηνών 
κατέστη τελεσίδικη.

5. Την αριθ.7259/16.12.2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Πεντέλης, με την οποία σύμφωνα με τα ανωτέρω προτεί−
νεται η μερική ανάκληση της ανωτέρω αριθ. 169/28.2.1995 
(ΦΕΚ 466/τ. Δ΄/4.7.1995) απόφασης του Περιφερειακού 
Δ/ντή Ανατ. Αττικής «περί κηρύξεως αναδασωτέας εκτά−
σεως» εκτάσεως 4,775 στρεμμάτων στη θέση «Κουκου−
νάρθι» της κοινότητας Σταμάτας του Νομού Αττικής και 
της αριθμ. 244/25.1.2010 (ΦΕΚ 35/τ. Δ΄/3.2.2010) απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί κη−
ρύξεως αναδασωτέας εκτάσεως» για εκτάσεις συνολι−
κού εμβαδού 4.917,252 στρ. που εμπίπτουν εντός των 
διοικητικών ορίων Περιφέρειας των Δήμων Μαραθώνα, 
Αγίου Στεφάνου, Σταμάτας, Ροδόπολης, Δροσιάς, Νέας 
Μάκρης, Πικερμίου, Παλλήνης, Ανθούσας, Διονύσου, Κη−
φισιάς, Γέρακα, Νέας Πεντέλης, Πεντέλης του Νομού 
Αττικής και «επανακήρυξης ως αναδασωτέων εκτάσε−
ων» εκτάσεων συνολικού εμβαδού 78.377,593 στρ. που 
περιλαμβάνονται στο περίγραμμα των καεισών εκτά−
σεων και για τις οποίες έχουν εκδοθεί προγενέστερες 
αποφάσεις κήρυξης, προκειμένου για τις εκτάσεις αυτές 
να έχει εφαρμογή το έκτο άρθρο του Ν. 3621/07, για 
έκταση εμβαδού 1,4435 στρ. στη θέση «Κουκουνάρθι» της 
Κοινοτικής Ενότητας Σταμάτας του Δήμου Διονύσου της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής η οποία 
περιλαμβάνεται στην αριθ. 6361/7.10.1993 Πράξη Χαρα−
κτηρισμού του Δασάρχη Πεντέλης η οποία ακυρώθηκε 
με την αριθ. 28/1999 τελεσίδικη απόφαση της Β΄ Β/θμιας 

Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Εφετείου 
Αθηνών και χαρακτήρισε την έκταση αυτή των 1,4435 
στρ. ως μη δασική (αγροτική έκταση) της παρ. 6α του 
άρθρου 3 του Ν. 998/79, γεγονός που κατέστησε τις 
πιο πάνω αποφάσεις κήρυξης μερικώς ανακλητέες ως 
εκδοθείσες κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά 
δεδομένα για την έκταση αυτή, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την 169/28.2.1995 (ΦΕΚ 466/
τ. Δ΄/4.7.1995) απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή Ανατ. 
Αττικής «περί κηρύξεως αναδασωτέας εκτάσεως» 
εκτάσεως 4,775 στρεμμάτων στη θέση «Κουκουνάρθι» 
της κοινότητας Σταμάτας του Νομού Αττικής και την 
244/25.1.2010 (ΦΕΚ 35/τ. Δ΄/3.2.2010) απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί κηρύξεως 
αναδασωτέας εκτάσεως» για εκτάσεις συνολικού εμβα−
δού 4.917,252 στρ. που εμπίπτουν εντός των διοικητικών 
ορίων Περιφέρειας των Δήμων Μαραθώνα, Αγίου Στε−
φάνου, Σταμάτας, Ροδόπολης, Δροσιάς, Νέας Μάκρης, 
Πικερμίου, Παλλήνης, Ανθούσας, Διονύσου, Κηφισιάς, 
Γέρακα, Νέας Πεντέλης, Πεντέλης του Νομού Αττικής 
και «επανακήρυξης ως αναδασωτέων εκτάσεων» εκτά−
σεων συνολικού εμβαδού 78.377,593 στρ. που περιλαμ−
βάνονται στο περίγραμμα των καεισών εκτάσεων και 
για τις οποίες έχουν εκδοθεί προγενέστερες αποφάσεις 
κήρυξης, προκειμένου για τις εκτάσεις αυτές να έχει 
εφαρμογή το έκτο άρθρο του Ν. 3621/07, για έκταση 
εμβαδού 1,4435 στρ. στη θέση «Κουκουνάρθι» της Κοι−
νοτικής Ενότητας Σταμάτας του Δήμου Διονύσου της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, η οποία 
περιλαμβάνεται στην αριθ. 6361/7.10.1993 Πράξη Χαρα−
κτηρισμού του Δασάρχη Πεντέλης η οποία ακυρώθηκε 
με την αριθ. 28/1999 τελεσίδικη απόφαση της Β΄ Β/θμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Εφετείου 
Αθηνών, εκδοθείσα κατ’ εφαρμογή του άρθρου 14 του 
Ν. 998/1979, βάσει της οποίας η έκταση αυτή των 1,4435 
στρ. κρίθηκε ως μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 
του Ν. 998/1979.

Επομένως οι ως άνω αποφάσεις κήρυξης του Περιφε−
ρειακού Δ/ντή Ανατ. Αττικής και του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Αττικής απώλεσαν μερικώς την αιτιολογική 
τους βάση εκδοθείσες κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
και νομικά δεδομένα.

Η έκταση αυτή εμβαδού 1,4435 στρεμμάτων για την 
οποία ανακαλούνται μερικώς οι ανωτέρω αποφάσεις 
κήρυξης της αναδάσωσης, απεικονίζεται στα συνημμένα 
στην παραπάνω απόφαση αποσπάσματα χάρτη ΓΥΣ 
6436/6 κλιμ. 1:5000 (διαγράμματα αποφάσεων αναδά−
σωσης) με κόκκινο περίγραμμα και με στοιχεία (Π, Ρ, 
Τ, Υ, Φ, Χ, Ο, Π).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1927



1928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1929

    Αριθμ. 34/πε (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,700 στρ. 

στη θέση «Τσούμπα» περιφέρειας Δημοτικής ενότη−
τας Αυλώνα Δήμου Ωρωπού της Περιφερειακής Ενό−
τητας Αν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την αριθ. οικ.4370/31.12.2010 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 0,700 στρ. (μηδέν στρεμμάτων και 
επτακοσίων χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη 
θέση «Τσούμπα» περιφέρειας Δημοτικής ενότητας Αυλώνα 
Δήμου Ωρωπού της Περιφερειακής Ενότητας Αν. Αττικής, 
η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: 

α) 9, 10, 1, 9, 
β) 7, 8, 9, 7 και 
γ) 4, 5, 6, 4 στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση 

μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχουν όρια:

Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις της περιοχής του 
Δήμου Αυλώνος.

Δυτικά: Με δασικές και γεωργικές εκτάσεις της πε−
ριοχής Αυλώνα.

Βόρεια: Με γεωργικές εκτάσεις της περιοχής του Δή−
μου Αυλώνος

Νότια: Με δασικές και γεωργικές εκτάσεις της περι−
οχής Αυλώνα.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και 
τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα 1960 − 2010 από 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
αείφυλλα πλατύφυλλα σε ποσοστό 40%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



1930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1931

    Αριθμ. 6 (3)
Μερική ανάκληση της αριθ. 606/28.3.1989 (Φ.Ε.Κ. 210/τ. Δ΄/

17.4.1989) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 13,125 στρ. 
στη θέση «Όλυμπος» της Κοινότητας Καλυβίων του 
Νομού Αττικής αιτία πυρκαγιάς, για έκταση συνολι−
κού εμβαδού 5,625 στρ. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έ χοντας υπόψη:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και του άρθρου 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 3, 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 

ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του
Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 198/τ. Δ΄/2.10.08).

θ) Την 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή με την 
αριθμ. 3017/26.1.2006 απόφασή μας.

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Την ΔΥ/12.1.2010 εισήγηση − Φ/ερμηνεία του Δα−
σολόγου του Δασαρχείου Λαυρίου Χ. Αντωνέλλη σύμ−
φωνα με την οποία έκταση εμβαδού 5,625 στρ., που 

αναφέρεται στην ανωτέρω φ/ερμηνεία ήταν στις Α/Φ 
των ετών 1937, 1945, 1960, 1967, 1978 και 1998 μη δασική −
αγροτική έκταση.

4. Την αριθ. 85/2011 απόφαση της 4ης Α΄/θμιας ΕΕΔΑ 
με την οποία έγινε δεκτή η αριθμ. 70/12.1.2010, πρό−
ταση του Δασάρχη Λαυρίου περί «μερικής ανάκλησης 
της ανωτέρω απόφασης αναδάσωσης» για έκταση συ−
νολικού εμβαδού 5,625 στρ. στη θέση «Όλυμπος» της 
Κοινοτικής Ενότητας Καλυβίων του Δήμου Σαρωνικού 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, όπως 
αυτή εμφανίζεται στο συνημμένο στην παραπάνω από−
φαση απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ (6477/1) κλιμ. 1:5000 με 
στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α), αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 606/28.3.1989 (Φ.Ε.Κ 
210/τ. Δ΄/17.4.1989) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 13,125 στρ. στη 
θέση «Όλυμπος» της Κοινότητας Καλυβίων του Νομού 
Αττικής αιτία πυρκαγιάς, για έκταση συνολικού εμβαδού 
5,625 στρ. για την οποία εκδόθηκε η αριθ. 85/2011 από−
φαση της 4ης Α΄/θμίου ΕΕΔΑ σύμφωνα με την διάταξη 
του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 παρ. 3, 4 όπως αυτή 
προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08. 
Επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης του Νομάρχη 
Ανατολικής Αττικής απώλεσε μερικώς για την έκταση 
αυτή την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Η έκταση αυτή των 5,625 στρεμμάτων, απεικονίζεται 
με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α) στο συνημμένο στη 
παρούσα απόφαση απόσπασμα πινακίδος ΓΥΣ με αριθ. 
φύλλου 6477/1 κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  



1932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002181804120008*


